
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta podnikohospodářská 

Katedra managementu 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce 
Jméno studenta: Renata Smržová 

Název práce: Podnikatelský plán firmy vyrábějící nábytek 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jitka Srpová, CSc. 

Cíl práce: Sestavit podnikatelský plán malé firmy, jako podklad 
pro strategické rozhodování majitele 

Stupeň hodnocení 
Povinná kritéria hodnocení práce 

1 2 3 4 

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

Dílčí připomínky a náměty: 
      

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Téma diplomové práce považuji za velmi aktuální. Nestačí, když podnikatel nosí v hlavě 
představy o dalším vývoji firmy. Tyto představy je třeba písemně zpracovat. Podnikatelský 
plán může podnikatele upozornit na úskalí a rizika, která si zatím neuvědomil. 
Cílem diplomové práce bylo zpracování komplexního podnikatelského plánu malé firmy, 
která se zabývá výrobou nábytku. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. 
V teoretické části studentka prokazuje znalost literatury a metod používaných při sestavení 
podnikatelského plánu.  Praktickou část tvoří vlastní podnikatelský plán firmy, členěný na 
tyto dílčí kapitoly: shrnutí, charakteristika a profil firmy, klíčové osobnosti organizace, 
produkty, alnalýza okolí, marketingový plán, výrobní plán, systém managementu jakosti, 
personání plán, finanční plán. Přínos studentky spočívá zejména v tom, že danou 
problematiku pojala komplexně a nezaměřila se pouze na jednu dílčí činnost. 
Cíl diplomové práce byl splněn. Předložená diplomová práce splňuje požadavky kladené na 
tento druh prací. 



Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 
Značným rizikem je závislost fungování firmy na osobě majitele. Jakým způsobem je možné 
toto riziko snížit? 

Navržená výsledná známka: výborně - velmi dobře (podle výsledku obhajoby) 
 
V Praze, dne 10. 9. 2007 

    

  

 podpis vedoucí/ho práce 


